recognovi.

Acta sunt hec anno ab incarnatione Domini millesimo ducentesimo XYIII, regnante

felicissimo domino nostro |i Frederico | secundo Romanorum rege semper augusto et

glorioso rege Sycilie, anno Romani regni ipsius sexto, Sycilie vero octavo decimo,

feliciter.

Dat. Ylmq, anno Domini prenotato, Idus Sept., indictione septima.

63. SENTENTIA
IN FAVOREM FORI ECCLESIASTICI.

(1218.) Oct. 22.

Edimus e 1) tomo I, fol. 203 librorum camerae Sahburgensis (‘Kammerbücher ’) in

tabulario Vindobonensi asservatorum, e quo eam olim exemplavit vir cl. Wattenbach; ex

eodem tomo edita est in Actis imperii selectis I, nr. 270
; 2) tomo VI, fol. 34' nr. 51

eorundem librorum, ubi inserta est innovationi Rudolf regis a. 1279. Febr. 14 datae, quae

edita est ‘ Wiener Jahrbücher ’ GIX, 260 ;
descripsit vir d. Michael Mayr Oenopontanus. —

Böhmer, Reg. imp. V, 957. (B. deest.)

Fridericus Dei gratia Romanorum rex et a semper augustus et rex Sycilie b im-

perpetuum 0
. Constitutis in presentia nostra dilectis principibus imperii videlicet

Treverense d et e Salzburgense archiepiscopis, Herbipolense, Ratisponense et Pataviense

episcopis et duce Bawarie et aliis imperii f magnatibus, nuncius capituli Salzburgensis

per venerabilem Ratisponensem episcopum per sententiam requiri 8 postulavit: an iudex

secularis aliquis victualia religiosorum in strata publica ad querimoniam alicuius detinere

ratione iudicii deberet. Dictavit igitur principum sententia: quod nulli iudicum de h

victualibus religiosorum iusticiam alicui exhibere deberet 1

,
nisi legittima k probatione

03. a
) deest 2. b

)
Sicilie 2. c

) in perpetuum 2. d
)
Treuerensi similia semper 2. e

) deest 1.

f
)

inperii 2. 8) requiri per sententiam 2. b
)

deest 2. *) preberet 2; legendum est liceret.

k
)

legitima 2.

5

io

15

20

25

30

35

40

FR1DERICI II. CONSTITUTIONES. 1218. 1219. Nr. 64. 65. 77

sibi prius constiterit, quod conquerens 1 ab episcopo loci iusticiam petiverit et ab eo

sibi negata fuerit“. Nos igitur dictam sententiam rationabiliter latam auctoritate

regali“ confirmamus et ab omnibus iudicibus maioribus et minoribus observari preci-

pimus 0
.

5 Datum aput p Nurnberch, XI. Kalendas Novembris, indictione q VII.

64. SENTENTIA
DE TUTORIA POTESTATE DUCUM.

(1218.) Dec. 27.

Ex autographo tabularii Vindobonensis dedit Wattenbach ; sigillum in tergo loro

io membranaceo tenui infixum est. Praesto erant etiam exemplaria duorum cartularjorum

tabularii Bruxellensis (Chambre des Comptos 2, chart. saec. XV. ex. et Cartul. et Mss. 65

p. 8), quae fecerat Arndt, et codicis Parisini Colb. 10197. 2. 2, Cartularium Brabantinum

continentis, quod paravit Waitz b. m. — Huillard - Breholles I, 580. Böhmer, Req. imp.

V, 968. (P. 231.)

is Fr. Dei gratia Romanorum rex semper augustus et rex Sycilie universis ad quos

presens littera pervenerit notum facimus, quod nobis existentibus aput Frankenvurt“,

in presentia nostra talis fuit lata pro dilecto nostro principe duce Brabantie b sententia

et a principibus approbata: quod de universis bonis, que de ducatu suo moventur,

omnium heredum, mortuis parentibus, de iure tutor habeatur. Et quia sententiae

2o rationabiliter late debeamus regium prestare firmamentum, ipsum 0 regali confirmamus

auctoritate, inhibentes sub optentu gratie nostre precipiendo, ne aliquis hominum huic

confirmationi nostre contraire presumat. Quod si quis attemptaverit, sciat se penam
gratie nostre graviter incursurum.

Datum aput Frankenvurt®, YI. Kal. Ian., indictione VII.

. 65. 66. PROMISSIO HAGENOWENSIS
HONORIO m. FACTA.

1219. Sept.

65. PRIVILEGIUM REGIUM.
Dedit vir cl. SicJcel ex autographo tabularii Vaticani Arm. I caps. IV nr. 1, quod

30 ab eodem notario exaratum est atque autographon iuramenti subsequentis-, bulla aurea iam

deperdita est. Privilegium nostrum transscripsit privilegium Egrense tertium (C) a. 1213.

hd. 12 datum (supra nr. 48). Transsumtum erat a. 1245 in Rotulo Cluniacensi XIII.

68. b conquirens 2. m
)

fuerit denegata 2. n
) regia 2. °) precipimus observari 2.

p) apud 2. <J) Kal. Novemb. indict. 1.

35 64. a
)
Frankn or. b

) Brabant, or. c) sic pro ipsam or. et cartularia Bruxellensia.
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deperdito ; v. ‘Notices et extraits' XXI, 2, 288 nr. 26. Editionem primam ex autographo

paravit Theiner in Codice diplomatico dominii temporalis I, 51 nr. 76. — Cf. Huillard-

Breholles I, 675. Böhmer, Reg. imp. V, 1050. (P. 231.)

(C.) ;! In nomine Dei eterni et salvatoris nostri lesu Christi, amen. Fridericus jf

secundus divina favente clementia Romanorum rex* semper augustus et rex Sicilie. (I) Regnum

nostrum tunc stabiliri confidimus, cum Altissimum, de cuius manu ea que possidemus bona rece-

pimus, honoramus. Tanto enim Domino, qui bona tribuit nobis, ad offerendas hostias operis et

devocionis astringimur, quanto ipsum misericordem in nobis et miserabilem experimur. Cogno-

scentes igitur gratiam que data est nobis ab ipso, habentes quoque pre oculis inmensa et innu-

mera beneficia vestra, karissime domine et reverentissime pater, protector et benefactor noster